72 “in fine” del Código Electoral Nacional, aprobado por la Ley N° 19.945 (t.o. por el Decreto N° 2135 del 18 de

agosto de 1983) y sus modificatorias y la Ley N° 26.571 y sus modificatorias.

Por ello,

EL MINISTRO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Fíjase en la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS ($ 1.200.-) en concepto de viático para cada

uno de los ciudadanos que cumplan funciones como autoridad de mesa en las elecciones primarias, abiertas,

simultáneas y obligatorias y en las elecciones nacionales a realizarse durante el presente año.

ARTÍCULO 2°.- Fíjase en la suma de PESOS NOVECIENTOS ($ 900.-) en concepto de viático para cada una de

[...]

capacitación reconocidas por la Justicia Nacional Electoral, en forma previa a las elecciones primarias, abiertas,

simultáneas y obligatorias y en elecciones nacionales a realizarse durante el presente año, los que se adicionarán

al valor fijado por el artículo 1°.

ARTÍCULO 3°.- Fíjase en la suma de PESOS TRES MIL SEISCIENTOS ($ 3.600.-) en concepto de viático para

cada uno de los ciudadanos que cumplan funciones como delegados en los locales de votación designados por la

Justicia Nacional Electoral, en ocasión de las elecciones primarias, abiertas, simultáneas y obligatorias y en las